

ANEXO II
QUADRO ESTIMATIVO DE VALORES

Processo: SMS-PRO-202328167

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar GR7, para abastecimento das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro.
Modalidade: Pregão Eletrônico.
Tipo: menor preço por item

ITEM	CÓDIGO BR	CÓDIGO SMA	NOME PADRONIZADO	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL	PARTICIPAÇÃO
1	272880	6515.60.005-84	Absorvente neurocirúrgico tipo Raycot de fibra de Rayon, com puro algodão, com marcação radiopaca de PVC impregnado de Barium, em todo o comprimento, com fio azul radiopaco 1/2 x 1 1/2" (pacote com 10 unid.)	4.500	R\$ 25,30	R\$ 113.827,00	AMPLA CONCORRÊNCIA
2	272880	6515.60.005-84	Absorvente neurocirúrgico tipo Raycot de fibra de Rayon, com puro algodão, com marcação radiopaca de PVC impregnado de Barium, em todo o comprimento, com fio azul radiopaco 1/2 x 1 1/2" (pacote com 10 unid.)	510	R\$ 25,30	R\$ 12.903,00	RESERVA DE COTA ME/EPP
3	272857	6515.60.001-50	Absorvente neurocirúrgico tipo Raycot de fibra de Rayon, com puro algodão, com marcação radiopaca de PVC impregnado de Barium, em todo o comprimento, com fio azul radiopaco 1/2 x 1/2" (pacote com 10 unid.)	4.455	R\$ 25,50	R\$ 113.802,50	AMPLA CONCORRÊNCIA
4	272857	6515.60.001-50	Absorvente neurocirúrgico tipo Raycot de fibra de Rayon, com puro algodão, com marcação radiopaca de PVC impregnado de Barium, em todo o comprimento, com fio azul radiopaco 1/2 x 1/2" (pacote com 10 unid.)	495	R\$ 25,50	R\$ 12.622,50	RESERVA DE COTA ME/EPP
5	272858	6515.60.007-48	Absorvente neurocirúrgico tipo Raycot de fibra de Rayon, com puro algodão, com marcação radiopaca de PVC impregnado de Barium, em todo o comprimento, com fio azul radiopaco 1x 3" (pacote com 10 unid.)	3.375	R\$ 26,20	R\$ 88.426,00	AMPLA CONCORRÊNCIA
6	272858	6515.60.007-48	Absorvente neurocirúrgico tipo Raycot de fibra de Rayon, com puro algodão, com marcação radiopaca de PVC impregnado de Barium, em todo o comprimento, com fio azul radiopaco 1x 3" (pacote com 10 unid.)	375	R\$ 26,20	R\$ 9.825,00	RESERVA DE COTA ME/EPP
7	272859	6515.60.008-65	Absorvente neurocirúrgico tipo Raycot de fibra de Rayon, com puro algodão, com marcação radiopaca de PVC impregnado de Barium, em todo o comprimento, com fio azul radiopaco 1x1" (pacote com 10 unid.)	4.455	R\$ 26,00	R\$ 115.830,00	AMPLA CONCORRÊNCIA
8	272859	6515.60.008-65	Absorvente neurocirúrgico tipo Raycot de fibra de Rayon, com puro algodão, com marcação radiopaca de PVC impregnado de Barium, em todo o comprimento, com fio azul radiopaco 1x1" (pacote com 10 unid.)	495	R\$ 26,00	R\$ 12.870,00	RESERVA DE COTA ME/EPP
9	282594	6515.60009-08	Absorvente neurocirúrgico tipo Raycot de fibra de Rayon, com puro algodão, com marcação radiopaca de PVC impregnado de Barium, em todo o comprimento, com fio azul radiopaco 3x3" (pacote com 10 unid.)	4.455	R\$ 26,25	R\$ 116.943,75	AMPLA CONCORRÊNCIA
10	282594	6515.60009-08	Absorvente neurocirúrgico tipo Raycot de fibra de Rayon, com puro algodão, com marcação radiopaca de PVC impregnado de Barium, em todo o comprimento, com fio azul radiopaco 3x3" (pacote com 10 unid.)	495	R\$ 26,25	R\$ 12.993,75	RESERVA DE COTA ME/EPP
11	272881	6515.60.010-41	Absorvente neurocirúrgico tipo Raycot de fibra de Rayon, com puro algodão, com marcação radiopaca de PVC impregnado de Barium, em todo o comprimento, com fio azul radiopaco 1/2x3" (pacote com 10 unid.)	4.455	R\$ 27,42	R\$ 122.156,10	AMPLA CONCORRÊNCIA
12	272881	6515.60.010-41	Absorvente neurocirúrgico tipo Raycot de fibra de Rayon, com puro algodão, com marcação radiopaca de PVC impregnado de Barium, em todo o comprimento, com fio azul radiopaco 1/2x3" (pacote com 10 unid.)	495	R\$ 27,42	R\$ 13.572,90	RESERVA DE COTA ME/EPP
13	279726	6510.03.002-48	Algodão hidrófilo em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão, acondicionado em pacote com 250 g.	424.300	R\$ 7,25	R\$ 3.076.175,00	AMPLA CONCORRÊNCIA
14	279726	6510.03.002-48	Algodão hidrófilo em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão, acondicionado em pacote com 250 g.	47.144	R\$ 7,25	R\$ 341.794,00	RESERVA DE COTA ME/EPP
15	279726	6510.03.003-29	Algodão hidrófilo em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão, acondicionado em pacote com 500 g.	322.032	R\$ 13,02	R\$ 4.192.856,64	AMPLA CONCORRÊNCIA
16	279726	6510.03.003-29	Algodão hidrófilo em manta fina, de espessura uniforme, camadas sobrepostas, regularmente compacto, de aspecto homogêneo e macio, cor branca, boa absorvência, inodoro, enrolado em papel apropriado em toda a sua extensão, acondicionado em pacote com 500 g.	35.781	R\$ 13,02	R\$ 465.888,82	RESERVA DE COTA ME/EPP
17	416959	6515.55.122-71	Campo confeccionado em não tecido, uso hospitalar, flexível, superabsorvente, medindo aprox. 35x35cm, descartável.	161.415	R\$ 0,45	R\$ 72.636,75	AMPLA CONCORRÊNCIA
18	416959	6515.55.122-71	Campo confeccionado em não tecido, uso hospitalar, flexível, superabsorvente, medindo aprox. 35x35cm, descartável.	17.935	R\$ 0,45	R\$ 8.070,75	RESERVA DE COTA ME/EPP
19	282235	6515.14.148-07	Cateter nasal para oxigenoterapia 100% silicone, tipo óculos, neonatal ØFr, com canaliculas reguláveis, extensão em PVC cristal medindo aprox. 2,00m, com adaptador ao umidificador, estéril, descartável.	28.375	R\$ 2,53	R\$ 71.788,75	EXCLUSIVA
20	441690	6515.12.003-05	Coletor de urina infantil com câmara graduada em pvc rígido, com bolsa coletora sistema fechado, com uma das faces transparente, capacidade mínima 500ml e máxima 1000ml, escala de leitura de pequenos e grandes volumes, válvula anti-refluxo, saída que permita drenagem total do líquido, com pinça ajustável, alça p/fixação no leito, suporte rígido, tubo coletor em pvc cristal c/corta-fluxo e dispositivo para coleta de urina estéril, conector de sonda c/tampa protetora, estéril, apirrogénico.	6.660	R\$ 53,05	R\$ 353.313,00	AMPLA CONCORRÊNCIA
21	441690	6515.12.003-05	Coletor de urina infantil com câmara graduada em pvc rígido, com bolsa coletora sistema fechado, com uma das faces transparente, capacidade mínima 500ml e máxima 1000ml, escala de leitura de pequenos e grandes volumes, válvula anti-refluxo, saída que permita drenagem total do líquido, com pinça ajustável, alça p/fixação no leito, suporte rígido, tubo coletor em pvc cristal c/corta-fluxo e dispositivo para coleta de urina estéril, conector de sonda c/tampa protetora, estéril, apirrogénico.	740	R\$ 53,05	R\$ 39.257,00	RESERVA DE COTA ME/EPP
22	447065	6515.59.004-41	Dispositivo para clampamento de coto umbilical confeccionado em nylon resistente, que não abra ao ser fechado, não tóxico, sistema de pinça em "V" (duplamente serrilhado), com vedação definitiva. Estéril, embalagem individual.	81.788	R\$ 0,41	R\$ 33.533,08	EXCLUSIVA

ANEXO II
QUADRO ESTIMATIVO DE VALORES

Processo: SMS-PRO-202328167

Objeto: Aquisição de material médico hospitalar GR7, para abastecimento das Unidades de Saúde da Secretaria Municipal de Saúde do Rio de Janeiro.
Modalidade: Pregão Eletrônico.
Tipo: menor preço por item

ITEM	CÓDIGO BR	CÓDIGO SMA	NOME PADRONIZADO	QUANT	VALOR UNITÁRIO	VALOR ESTIMADO TOTAL	PARTICIPAÇÃO
23	450039	6515.59.012-51	Dispositivo descartável para realização de circuncisão, medindo 1,3cm, estéril, embalado individualmente, segundo normas do MS.	8.775	R\$ 18,91	R\$ 165.935,25	AMPLA CONCORRÊNCIA
24	450039	6515.59.012-51	Dispositivo descartável para realização de circuncisão, medindo 1,3cm, estéril, embalado individualmente, segundo normas do MS.	975	R\$ 18,91	R\$ 18.437,25	RESERVA DE COTA ME/EPP
25	450050	6515.59.013-32	Dispositivo descartável para realização de circuncisão, medindo 1,5cm, estéril, embalado individualmente, segundo normas do MS.	2.875	R\$ 16,98	R\$ 48.817,50	EXCLUSIVA
26	450037	6515.59.011-70	Dispositivo descartável para realização de circuncisão, medindo 1,7cm, estéril, embalado individualmente, segundo normas do MS.	2.250	R\$ 16,23	R\$ 36.517,50	EXCLUSIVA
27	272020	6510.05.015-70	Gaze tipo queijo, mínimo 13 fios por cm², 91cm x 91m	8.742	R\$ 39,96	R\$ 349.330,32	AMPLA CONCORRÊNCIA
28	272020	6510.05.015-70	Gaze tipo queijo, mínimo 13 fios por cm², 91cm x 91m	971	R\$ 39,96	R\$ 38.801,16	RESERVA DE COTA ME/EPP
29	375837	6532.00.011-00	Luva bidestra plástica, descartável, n. 8,0 para toque ginecológico, embalada individualmente, estéril.	66.220	R\$ 0,13	R\$ 8.608,60	EXCLUSIVA
30	432048	6515.32.026-82	Restritor/contensor confeccionado em polipropileno para uso no punho ou tornozelo. Contenção de pacientes tamanho adulto. Unidade com dois.	35.680	R\$ 9,99	R\$ 356.443,20	AMPLA CONCORRÊNCIA
31	432048	6515.32.026-82	Restritor/contensor confeccionado em polipropileno para uso no punho ou tornozelo. Contenção de pacientes tamanho adulto. Unidade com dois.	3.965	R\$ 9,99	R\$ 39.610,35	RESERVA DE COTA ME/EPP
32	432049	6515.32.027-83	Restritor/contensor confeccionado em polipropileno para uso no punho ou tornozelo. Contenção de pacientes tamanho infantil. Unidade com dois.	1.850	R\$ 41,24	R\$ 76.294,00	EXCLUSIVA
33	435978	6515.39.090-85	Sonda de Foley duas vias com balão n° 06 – confeccionada em 100% SILICONE, de formato adequado, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampados em local visível e permanente, estéril, descartável.	2.888	R\$ 4,80	R\$ 13.862,40	EXCLUSIVA
34	435979	6515.39.092-47	Sonda de Foley duas vias com balão n° 08 – confeccionada em 100% SILICONE, de formato adequado, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampados em local visível e permanente, estéril, descartável.	2.275	R\$ 3,22	R\$ 7.325,50	EXCLUSIVA
35	435980	6515.39.093-28	Sonda de Foley duas vias com balão n° 10 – confeccionada em 100% SILICONE, de formato adequado, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampados em local visível e permanente, estéril, descartável.	1.950	R\$ 4,58	R\$ 8.931,00	EXCLUSIVA
36	435981	6515.39.094-09	Sonda de Foley duas vias com balão n° 12 – confeccionada em 100% SILICONE, de formato adequado, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampados em local visível e permanente, estéril, descartável.	10.400	R\$ 3,05	R\$ 31.720,00	EXCLUSIVA
37	435977	6515.39.091-66	Sonda de Foley duas vias com balão n° 14 – confeccionada em 100% SILICONE, de formato adequado, ponta proximal arredondada, com dois orifícios grandes, arredondados e lisos. O número da sonda e a capacidade do balão deverão estar estampados em local visível e permanente, estéril, descartável.	21.025	R\$ 3,53	R\$ 74.218,25	EXCLUSIVA
38	459103	6515.55.031-08	Tubo de borracha látex/elastômero, nº 200, em rolo com no mínimo 15 metros	2.208	R\$ 19,50	R\$ 43.017,00	EXCLUSIVA
39	459106	6515.55.033-61	Tubo de borracha látex/elastômero, nº 204, em rolo com no mínimo 15 metros	3.572	R\$ 45,00	R\$ 160.740,00	AMPLA CONCORRÊNCIA
40	459106	6515.55.033-61	Tubo de borracha látex/elastômero, nº 204, em rolo com no mínimo 15 metros	397	R\$ 45,00	R\$ 17.865,00	RESERVA DE COTA ME/EPP
TOTAL:						R\$ 10.899.639,37	

OBSERVAÇÃO:

02,04,06,08,10,12,14,16,18,21,24,28,31 e 40 TRATAM-SE DE COTA RESERVADA PARA PARTICIPAÇÃO DE ME/EPP.

Leticia Souza
Mat: 99/999.195-0
Gerência de Aquisição de Consumo
S/SUBG/CLÁ/CA/GAMC

De acordo,

Denise Rodrigues
11/224.985-2
Gerência de Aquisição de Consumo
S/SUBG/CLÁ/CA/GAMC